



eco-INSTITUT Germany GmbH

Laborprüfung
Laboratory testing

EGO Dichtstoffwerke GmbH & Co. Betr. KG
Kaltenbrunn 27
82467 Garmisch-Partenkirchen

Prüfbericht Nr. 54570-004 III

Prüfziel:	Gutachten gemäß französischer VOC- Verordnung
Probenbezeichnung laut Auftraggeber:	EGOPLAST FK
	Stellvertretend geprüft für:
	<ul style="list-style-type: none">- EGO Haftkleber LF- EGO Haftgrundfüller- EGOCRYL 500- EGOCRYL 530- EGOCRYL 550
Probenehmer:	Petra Goldmann
Probenahmedatum:	21.08.2019
Probenahmeort:	beim Auftraggeber
Produktionsdatum:	31.07.2019
Probeneingang:	23.08.2019
Prüfzeitraum:	23.08.2019 - 18.10.2019
Datum der Berichterstellung:	08.11.2019
Seitenanzahl des Prüfberichts:	14
Prüfendes Labor:	eco-INSTITUT Germany GmbH, Köln außer ‡ unterbeauftragt # außerhalb der Akkreditierung
Prüfziel erreicht:	✓ Klasse A+
Anmerkung:	Die Prüfergebnisse im Bericht beziehen sich ausschließlich auf das vom Hersteller vorgelegte Prüfstück. Der Bericht darf in der Produkt- und Firmenwerbung nicht verwendet werden. Der Bericht darf als technische Dokumentation vollständig im Internet nach schriftlicher Zustimmung der eco-INSTITUT Germany GmbH veröffentlicht werden. Die eco-INSTITUT-Germany GmbH hat dem Hersteller eine Wiederholungsprüfung spätestens nach 3 Jahren empfohlen. Weitere Informationen unter www.eco-institut.de/de/werbung